
E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 12 marzo 2020 

(Prosecuzione dell’adunanza del 06.03.2020) 

Seduta n. 4/2020 

L’anno duemilaventi , addì dodici  del mese di marzo , alle ore 16:00,  si 

riunisce, in prosecuzione di seduta del 06.03.2020 e in via d’urgenza,  

presso i locali di Via Ghibellina n. 146, il Consiglio di Amministrazione 

dell’ERSU.  

Presiede la seduta il Presidente Prof. Avv. Pierangelo Grimaudo. 

Sono presenti i Consiglieri: 

 Prof. Salvatore Cardali, componente in rappresentanza dei 

professori universitari di ruolo ed i ricercatori; 

 Sig. Kevin Bonasera, componente in rappresentanza degli 

studenti; 

 Sig. Teodoro Pietro Di Certo, componente studente in 

rappresentanza degli studenti; 

Risultano assenti il Sig. Manuel Davide Morabito, componente studente 

in rappresentanza degli studenti ed il Collegio dei Revisori dei Conti, che 

hanno comunicato, tramite e-mail del 12.03.2020, l’indisponibilità a 

partecipare alla presente seduta, stanti le disposizioni dettate dai 

DPCM, adottati al fine di contrastare la diffusione del virus COVID-19. 

Assume  la  funzione  di  Segretario Verbalizzante il Direttore f.f. Dott.ssa   

Antonella Costantino.     

O M I S S I S 

Ordine del Giorno del 06 marzo 2020 (prosecuzione s eduta): 

O M I S S I S 



Ordine del Giorno del 12 marzo 2020: 

O M I S S I S 

PUNTO AGGIUNTO  

2. MODIFICA SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE BANDO 

PART-TIME. 

O M I S S I S 

Seduta del 12.03.2020 

Delibera n. 14/2020 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la L.R. n°10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n°20 del 25.11.2002; 

VISTA la L. n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i.; 

VISTA la L.R. n°7 del 21.05.2019;  

VISTA la L.R. n. 10 del 20/06/2019; 

VISTO il Decreto n. 01 del 23.12.2019 del Presidente del C.d.A. di 

questo E.R.S.U. avente ad oggetto: “Presa atto autorizzazione Gestione 

Provvisoria per l’esercizio 2020”; 

VISTA la proposta dei consiglieri Bonasera e Di Certo, di prorogare la 

scadenza dei termini di presentazione della domanda di partecipazione 

al concorso per le collaborazioni part-time degli studenti ai servizi 

dell’ERSU per l’A.A. 2019/2020 sino alla data del 10/04/2020; 

RITENUTO opportuno accogliere la proposta di cui al punto precedente, 

allo scopo di consentire, in concomitanza delle difficoltà discendenti 

dall’emergenza epidemiologica da COVID 19 e la correlata chiusura dei 

CAF, la più ampia partecipazione degli studenti universitari al bando; 

PRESO ATTO della necessità di stabilire le nuove scadenze per la 

presentazione delle domande che, pertanto, saranno le seguenti: 



• scadenza presentazione domande: 10/04/2020 - ore 14,00; 

• pubblicazione graduatoria provvisoria: 22/04/2020; 

• presentazione rettifiche/integrazioni: dal 22/04/2020 al 29/04/2020 

ore 14,00; 

• pubblicazione graduatoria definitiva: 08/05/2020. 

STANTE l’eccezionalità degli eventi derivanti dal contagio da COVID-

19; 

sentito il Direttore f.f.; 

avuti i chiarimenti del caso, 

all’unanimità dei voti espressi in forma palese e con il parere favorevole 

del Direttore f.f., 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e 

trascritte: 

1. Di prorogare la scadenza dei termini di presentazione della 

domanda di partecipazione al concorso per le collaborazioni part-time 

degli studenti ai servizi dell’ERSU per l’A.A. 2019/2020 sino alla data del 

10/04/2020, stabilendo che pertanto, le nuove scadenze del bando 

saranno: 

 scadenza presentazione domande: 10/04/2020 - ore 14,00; 

 pubblicazione graduatoria provvisoria: 22/04/2020; 

 presentazione rettifiche/integrazioni: dal 22/04/2020 al 29/04/2020 

ore 14,00; 

 pubblicazione graduatoria definitiva: 08/05/2020. 

2. Di autorizzare il Direttore f.f. ad adottare tutti gli atti inerenti e 

conseguenti;  



3. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del 

portale “Amministrazione Trasparente”, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.23 del D. Lgs.33/2013. 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 

O M I S S I S 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

(Dott.ssa Antonella Costantino)       IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINSITRAZIONE 

                           (Prof. Avv. Pierangelo Grimaudo) 
 


